

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

سارکوزی و پرز درباره ایران گفت وگو کردند سرویس: انرژی هسته‌یی

چهارشنبه 22 اسفند 1386 (12 مارس 2008)

روزنامه اورشلیم پست نوشت که رییس جمهور فرانسه در دیدار با همتای صهیونیستی خود به مساله هسته‌یی ایران پرداخته و با تاکید بر موضع سرسختانه خود در قبال ایران تلاش کرد پیوند از هم گسیخته فرانسه با رژیم صهیونیستی را مجددا برقرار کند. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، نیکلا سارکوزی، رییس جمهور فرانسه در دیدار با شیمون پرز، رییس جمهور رژیم صهیونیستی در پاریس گفت که این رژیم در زمینه نگرانی درباره برنامه هسته‌یی ایران که «نیازمند يك واکنش کاملا قاطعانه» است «تنها نیست». سارکوزی این اظهارات را پس از اظهارات چندین مقام رژیم صهیونیستی که تاکید کردند يك اقدام نظامی یکجانبه تجهیزات هسته‌یی ایران را در نظر نخواهند گرفت، بیان کرد. به گفته برخی تحلیلگران سارکوزی پس از روابط ناآرام فرانسه و رژیم صهیونیستی در زمان ژاک شیراک، رییس جمهور سابق فرانسه در تلاش است روابط از هم گسیخته فرانسه را با این رژیم از نو احیا کند تا امتیاز ورود به اتحاد نزدیک آمریکا و رژیم صهیونیستی را به دست آورد. به گزارش آسوشیتدپرس، سارکوزی در مراسم شام از هیچ‌گونه فرصتی برای اطمینان دادن به پرز نسبت به دوستی خود خودداری نکرده و تاکید کرد که پاریس همواره برای نجات رژیم صهیونیستی آماده است.

رییس جمهور فرانسه به همتای صهیونیستی خود گفت: کسانی که به نحو شرم‌آوری خواستار نابودی اسرائیل می‌شوند همواره فرانسه را همچون مانعی بر سر راه خود خواهند یافت. دامینیک مواسی، تحلیلگر فرانسوی امور سیاسی گفت که سرسخت شدن موضع فرانسه در قبال ایران يك تلاش دیپلماسی برای جلوگیری از هرگونه اقدام رژیم صهیونیستی علیه ایران است. وی گفت: فرانسه نگران این است که اسرائیل به تجهیزات هسته‌یی ایران حمله کند و حرف زدن علیه ایران برای آنها راهی برای جلوگیری از آن سناریو است. وقتی نمی‌خواهید سرسختانه عمل کنید، مجبورید سرسختانه حرف بزنید و سرسختانه حرف زدن دارای این هدف دو سویه است که هم اسرائیلی‌ها را آرام می‌کند و هم به ایران نشان می‌دهد که ما جدی هستیم.

آمریکا: در برابر ایران، به دیپلماسی معتقدیم

رادبو فردا: چهارشنبه 22 اسفند 1386 (12 مارس 2008)

کاخ سفید، روز چهارشنبه دوازدهم مارس، با رد هرگونه اختلاف نظر بر سر سیاست های واشینگتن در دنا پرینو، سخنگوی کاخ سفید، اخبار منتشر شده را درباره کناره گیری دریا سالار فالون، فرمانده ستاد

خانم پرینو گفت: «هیچ کس در دولت وجود ندارد که رویکردی به جز دیپلماسی را در قبال ایران پیشنهاد

سخنگوی کاخ سفید با اشاره به این که «رییس جمهوری [آمریکا] از بحث های سالم و موثر استقبال

رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا، روز سه شنبه اعلام کرده بود که با تقاضای بازنشستگی دریاسالار فالون

آقای فالون روز سه شنبه در بیانیه ای هرگونه اختلاف نظر با جرج بوش را رد کرده و گفته بود برداشت

آقای فالون گفته بود: «گزارش های اخیر رسانه ها درباره اختلاف نظر با سیاست های رییس جمهوری،

در همین حال، نمایندگان حزب دموکرات آمریکا همزمان با استعفاي دریاسالار فالون انتقادهای خود را از

سناتور جان کری، که در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۰۴ از جرج بوش شکست خورد گفت: «در

سناتور ادوارد کندی نیز از استعفای دریا سالار فالون انتقاد کرد و گفت که آخرین چیزی که آمریکا نیاز به گزارش خبرگزاری **آسوشیتدپرس**، استعفای یک فرمانده ارتش آمریکا در زمان جنگ بسیار غیر دریا سالار فالون در ۱۶ مارس سال ۲۰۰۶ جایگزین ژانرال جان ابوزید شد. ژنرال ابی زید به مدت چهار دریا سالار فالون، به همراه رابرت گیتس، برای اجرای استراتژی جدید آمریکا در عراق در سال ۲۰۰۶ به

### جنگ و صلح

مجله **اسکوائر** هفته گذشته از آقای فالون به عنوان «مردی میان جنگ و صلح» نام برده بود. این مجله

رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا که روز سه شنبه خبر استعفای دریاسالار فالون را اعلام کرده بود، خبر مجله **اسکوائر** پیش بینی کرده بود که اگر دریا سالار فالون پست خود را ترک کند، احتمال حمله به آقای گیتس گفته بود که خواست دریا سالار فالون را برای بازنشستگی با «اکراه و تاسف» تایید کرده مطالبی که گفته می شود در مجله **اسکوائر** به استعفای دریا سالار فالون منجر شد، تصریح کرده بود آقای فالون که در جریان تهیه این مطلب با نویسنده همکاری کرده بود، پس از انتشار آن، به شدت از ویلیام فالون با رد هرگونه اختلاف نظر تصریح کرده است که وجود چنین اخباری باعث می شود که او در همین حال، جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا و رابرت گیتس از خدمات دریا سالار فالون تقدیر کرده آقای فالون سال گذشته فرماندهی ستاد مرکزی ارتش آمریکا را برعهده گرفته بود. این ستاد منطقه

### گیتس: سیاست آمریکا در برابر ایران تغییر نکرده

بی بی سی: چهارشنبه 22 اسفند 1386 (12 مارس 2008)

رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا این مساله را که استعفای فرمانده ارشد نظامی ارتش این کشور، احتمال جنگ با ایران را بیشتر می کند، رد کرد. دریاسالار ویلیام فالون روز سه شنبه یازده مارس اعلام کرد که از مقام خود به عنوان رئیس ستاد فرماندهی نیروهای آمریکا در خاورمیانه، شرق آفریقا و آسیای میانه به دلیل برداشت عموم بر سر اختلاف نظر با جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا بر سر نحوه رفتار با ایران کناره گیری می کند. مجله اسکوائر چاپ آمریکا در شماره ماه آوریل خود گزارش مفصلی را به چاپ رساند که در آن به اختلاف نظرهای دریاسالار فالون با سیاست های جورج بوش اشاره شده بود. در این گزارش اشاره شده بود که آقای فالون با اقدام نظامی علیه ایران مخالفت کرده است. نویسنده این گزارش، دریاسالار فالون را "نیرومندترین فردی دانست که میان دولت جورج بوش و جنگ علیه ایران قرار گرفته است." رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا استعفای دریاسالار فالون را اقدامی صحیح خواند اما تاکید کرد که تفاوت های چشمگیری میان دیدگاه های دریاسالار و دولت جورج بوش وجود ندارد. دریاسالار فالون، اولین افسر نیروی دریایی آمریکا است که سمت ریاست ستاد فرماندهی نیروهای آمریکا در خاورمیانه، شرق آفریقا و آسیای میانه را به عهده گرفت. او در مارس 2007 جانشین ژنرال جان ابی زید شد. رهبران دموکرات، استعفای دریاسالار فالون را نشانه ای از تلاش های کاخ سفید برای خاموش کردن صدای مخالفان در دولت دانستند اما وزارت دفاع آمریکا این مساله را رد کرده است. هیلاری کلینتون، سناتور نیویورک و نامزد انتخابات ریاست جمهوری در رقابت های درونی حزب دموکرات در واکنش به این استعفا، از دولت جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا خواست تا در برابر ایران به جای سیاست برخورد از دیپلماسی استفاده کند. آدام بروکس، خبرنگار بی بی سی در واشنگتن می گوید این استعفا نشاندهنده اختلاف نظر میان ارتش و دولت آمریکا است. او می گوید که دریاسالار فالون سال پیش به تلویزیون عربی الجزیره گفته بود که "انتظار ندارم جنگی با ایران اتفاق بیافتد." این موضع او با خشم مقام های دولت بوش مواجه شد.

ایالات متحده تاکید می کند که سیاست این کشور در مواجهه با ایران، استفاده از دیپلماسی برای حل بحران ناشی از مناقشه هسته ای ایران است. این کشور در عین حال استفاده از گزینه اقدام نظامی را رد نکرده است.

### روسیه خواستار آغاز مذاکرات هسته ای با ایران شد سه شنبه 21 اسفند 86 (11 مارس 2008)

راديو فردا: سرگئی لاوروف، وزير امور خارجه روسيه، روز سه شنبه از جامعه جهانی خواست برای حل مناقشه هسته ای ایران ابتکارها و دیدگاه های تازه ای را به کار گیرد. آقای لاوروف که در پاریس صحبت می کرد، گفت: «ما باید به دنبال ابداع رویکرد تازه ای باشیم که براساس آن اولاً، و مهمتر از همه، هر کاری که ممکن - و حتی غیرممکن - است برای آغاز مذاکرات با ایران انجام داد.»

آقای لاوروف در خواست مذاکره با ایران را پس از مذاکره با برنار کوشنر، وزیر امور خارجه فرانسه، بیان کرد.

در حالی وزیر امور خارجه روسیه خواهان مذاکره با ایران شده است که هفته گذشته شورای امنیت سازمان ملل متحد سومین قطعنامه تحریم علیه تحریم، به دلیل خودداری از توقف غنی سازی اورانیوم، را تصویب کرد.

براساس قطعنامه ۱۸۰۳ شورای امنیت سازمان ملل متحد تعداد بیشتری از شرکت ها و مقامات ایرانی مرتبط با برنامه هسته ای این کشور، مشمول محدودیت خواهند شد.

در همین زمینه، وزیران امور خارجه گروه ۱+۵ روز دوشنبه هفته گذشته پس از تصویب قطعنامه ۱۸۰۳ شورای امنیت سازمان ملل علیه جمهوری اسلامی، از ایران خواستند مذاکره برای حل مناقشه هسته ای این کشور را با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ادامه دهد

ایران در واکنش به این درخواست اعلام کرد که حاضر است به میز مذاکره بازگردد، اما این کشور تصریح کرد که قدرت های جهانی بهتر است روش تهدید و مذاکره در مواجهه با ایران را کنار بگذارند. جواد وعیدی، یکی از مذاکره کنندگان هسته ای ایران، روز یکشنبه گفته بود که اگر غرب می خواهد با ایران وارد یک گفت و گوی واقعی و برابر شود باید دست از تهدید بردارد.

در همین زمینه، محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری ایران، روز چهارشنبه هفته گذشته در واکنش به درخواست کشورهای ۱+۵ برای آغاز مذاکرات، گفته بود که از این پس، تهران با «هیچ کس» درباره برنامه هسته ای خود «خارج از چارچوب آژانس» مذاکره نمی کند.

کشورهای فرانسه، بریتانیا، آمریکا، روسیه و چین به همراه آلمان، کشورهای موسوم به گروه ۱+۵، از سال ۲۰۰۶ تاکنون کوشیده اند با ارائه مشوق های اقتصادی از یک سو و اعمال تحریم ها از سوی دیگر، ایران را وادار کنند تا فعالیت های حساس هسته ای مربوط به غنی سازی اورانیوم را متوقف کند. خاویر سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، طی هیجده ماه گذشته در مذاکرات خود با علی لاریجانی، دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی، و سپس با سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ایران، کوشیده است تا با ارائه مشوق های اقتصادی مقامات این کشور را به تعلیق غنی سازی ترغیب کند.

### آغاز دوره تازه مذاکره

در همین حال، آقای سولانا روز دوشنبه گفته بود که اتحادیه اروپا باب مذاکره با ایران درباره برنامه اتمی اش را باز می گذارد و جامعه جهانی خواستار گفت و گو با تهران است.

آقای سولانا افزوده بود: به رغم تصویب تحریم ایران از سوی سازمان ملل در هفته گذشته، جامعه جهانی می خواهد که مذاکرات جدیدی را برای حل مشکل پرونده هسته ای ایران آغاز کند. وی در بروکسل به خبرنگاران گفته بود: «تحریم جدید تصویب شده است، اما در آن واحد ما می خواهیم راه باریکه گفت و گو را دنبال کنیم.»

اظهارات آقای سولانا یک روز پس از سخنان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی بیان می شود که اعلام کرده بود در صورتی که مذاکرات با اتحادیه اروپا هدمند باشد، ایران هر پیشنهادی را در این چارچوب بررسی می کند.

اما آقای سولانا گفت که سعید جلیلی، مذاکره کننده ارشد هسته ای ایران هنوز برای مذاکره با او تماسی نگرفته است.

گفت و گوهای میان نمایندگان جمهوری اسلامی ایران و خاویر سولانا از پاییز گذشته که بدون نتیجه پایان یافت، همچنان قطع است.

آقای سولانا در پایان دیدار ماه نوامبر خود با سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران گفته بود که مذاکرات با وی «مایوس کننده» بود.

### سولانا: اتحادیه اروپا برای مذاکره با ایران آماده است سه شنبه 21 اسفند 86 (11 مارس 2008)

راديو آلمان: خاویر سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا می گوید برای ادامه مذاکره با ایران آماده است. در صورتی که ایران دست از غنی سازی اورانیوم بردارد، اروپایی ها آماده ارائه مشوق های بیشتری به آن کشور هستند.

سولانا روز دوشنبه در بروکسل تاکید کرد برغم تصویب قطعنامه‌ی جدید علیه ایران در شورای امنیت، جامعه‌ی جهانی آماده گفت‌گو با برای حل بن‌بست به‌وجود آمده در مناقشه‌ی اتمی با ایران است. اظهارات سولانا در حالی بیان شد که محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور ایران در واکنش به تصویب قطعنامه‌ی جدید علیه ایران در شورای امنیت اعلام کرد، جمهوری اسلامی دیگر به‌جز آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، با هیچ طرف دیگری وارد مذاکره نخواهد شد. اما چند روز بعد، منوچهر متکی، وزیر خارجه ایران موضعی متفاوت با رئیس دولت خود اتخاذ کرد و گفت، ایران همچنان آماده‌ی مذاکره با اتحادیه‌ی اروپاست. متکی در پاسخ به این پرسش که آیا ایران آماده‌ی مذاکره با خاور سولانا است یا نه؟ گفت، «ما همواره از مذاکرات هدفمند، دارای برنامه و نتیجه‌بخش با تمامی طرف‌ها حمایت می‌کنیم.»

ناظران سیاسی این سخنان منوچهر متکی را تصحیح اظهارات محمود احمدی‌نژاد و یک عقب‌نشینی بی‌سروصدای تهران می‌دانند.

خاور سولانا که روز دوشنبه ۱۰ مارس، در حاشیه اجلاس وزیران خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل با خبرنگاران گفت‌وگو می‌کرد، اظهار داشت، با وجود تصویب قطعنامه‌ی جدید در شورای امنیت، ما مایل به ادامه‌ی مسیر مذاکره با ایران هستیم. در نشست روز گذشته‌ی وزیران خارجه‌ی اتحادیه اروپا در بروکسل چگونگی ادامه‌ی رفتار با ایران در پی تصویب قطعنامه‌ی ۱۸۰۳ در شورای امنیت، از جمله موضوعات مورد بحث بود. کشورهای عضو گروه شش‌گانه (۵+۱)، در تعامل با ایران برای حل بحران هسته‌ای، مشوق‌هایی را نیز پیشنهاد کرده‌اند، اما وزیر خارجه‌ی بریتانیا دیروز در بروکسل تاکید کرد، این مشوق‌ها تنها در صورتی فراهم خواهد شد، که ایران دست از غنی‌سازی اورانیوم بردارد.

### **گفت‌وگوی پرز با سارکوزی درباره ایران**

در عین حال خبرگزاری آلمان خبر داده است، شیمون پرز، رئیس‌جمهور اسرائیل که سرگرم دیدار از فرانسه است، با مقام‌های آن کشور درباره‌ی برنامه‌ی اتمی ایران به گفت‌وگو نشسته است. اسرائیل از جمله کشورهایی است که برنامه‌ی اتمی ایران و مناقشه‌ی بین‌المللی با این کشور در این زمینه را با حساسیت تمام دنبال می‌کند. ضدیت با اسرائیل و نیز حمایت از گروه‌های ستیزه‌جوی مخالف اسرائیل در خاورمیانه، جزئی از سیاست خارجی حکومت جمهوری اسلامی ایران است. در سال‌های اخیر، موجودیت اسرائیل نیز از سوی مقام‌های رسمی ایران مورد تهدید قرار گرفته است. با این حال رئیس‌جمهور اسرائیل تاکید کرده کشورش راساً و به تنهایی، علیه برنامه‌های اتمی ایران اقدامی نخواهد کرد.

### **ایران و سوریه همچنان حزب‌الله را مسلح می‌کنند**

در خپر دیگری، بان‌کی مون، دبیرکل سازمان ملل متحد ایران و سوریه را متهم کرد با قاچاق اسلحه به حزب‌الله، قطعنامه‌ی شورای امنیت سازمان ملل را نقض کرده‌اند. شورای امنیت در تابستان سال ۲۰۰۶، پس جنگ ۳۳ روزه میان اسرائیل و حزب‌الله لبنان قطعنامه‌ای تصویب کرد که در آن ورود جنگ‌افزار به جنوب لبنان منع شده است. دبیرکل سازمان ملل قبل از هر کشور دیگری، ایران و سوریه را مسئول نقض قطعنامه‌ی شورای امنیت اعلام کرد. شورای امنیت روز گذشته نحوه‌ی پیشرفت قطعنامه‌ی ۱۷۰۱ درباره‌ی لبنان را مورد بررسی قرار داد.

### **رویدادهای مهم بین‌المللی و منطقه‌ای**

#### **پارلمان اروپا پنجاه ساله شد**

**رادبو دوپچه وله: چهارشنبه 22 اسفند 1386 (12 مارس 2008)**

پارلمان اروپا از یک کلپ بحث که بیشتر جنبه مشاوره‌ای داشت، اکنون به یکی از مراکز قدرت در اروپا تبدیل شده است. پنجاه سال پیش در چنین روزی نخستین جلسه پارلمان اروپا برگزار شد. در حالی که نمایندگان پارلمان اروپا این روز جشن می‌گیرند، هنوز هم برخی تمایل به انحلال پارلمان دارند. با یک کیک بزرگ، نواختن سرود اروپا و چند سخنران در صحن مجلس اروپا در استراسبورگ این روز گرامی داشته شد. اما آنهایی که حافظه تاریخی دارند، می‌دانند که مجلس پنجاه سال پیش، مجلسی انتخابی نبود. آن مجلس متشکل از هیئت‌های نمایندگی دولتهای اروپائی بود که برای فرمولبندی مواضع خود در زمینه مسائل مربوط اروپا به آنجا گسیل شده بودند. اما مجلس منتخب شهروندان اروپا در سال ۱۹۷۹ بنیادگذاری شد. کلاوس هنش، سوسیال دموکرات آلمانی که موهاپیش را در بحث‌های اروپائی سفید کرده و زمانی نیز رئیس پارلمان اروپا بود، نسبت به گذار از یک کلپ بحث و مشاوره به یک پارلمان قانونگذار ابراز خرسندی و احساس غرور می‌کند. پارلمان اروپا اکنون توانائی آن را دارد تا کمیسیون اروپا و یا شورای وزیران را نادیده بگیرد. هانس گرت پوترینگ، رئیس آلمانی پارلمان اروپا در پروتکل‌های دیپلماتیک، هم‌تراز با رئیس کمیسیون و رئیس شورای اروپاست. پوترینگ می‌گوید: «پارلمان اروپا تقریباً در همه زمینه‌های قانون‌گذاری، هم‌تراز شورای وزیران است. این حتی در مورد موضوعات مهمی چون تعیین سیاست کشاورزی نیز صدق می‌کند و این امر پیشرفت، خیلی، خیلی مهمی است.»

هرچند در بعضی از روزها، در پارلمان اروپا تعداد کمی از نمایندگان حضور دارند، اما می توان آنها را در روزهایی که بحث های مهمی در جریان هستند دید، حتی آنهایی که از طرف مردم برخی از کشورهای اروپایی انتخاب و روانه پارلمان اروپا شده اند، تا این مجلس را منحل کنند، نیز حضور دارند. تام ویز نماینده «بریتیش ایندپندنت پارتی» نیز یک از آنهاست. وی می گوید این محل کلاهداری و شرم آور است. روزی این دم و دستگاه منفجر خواهد شد و امیدوارم که در آن روز ما بریتانیایی ها در آن نباشیم. به تام ویز در روز پنجاه سالگی پارلمان اروپا هم بخشی از این کیک جشن تولد خواهد رسید. با گذشت این همه سال، پارلمان اروپا آنقدر دمکراتیک شده است که تحمل چنین افرادی را هم داشته باشد.

## رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

### پلیس عراق به پایگاههای ارتش المهدی در شهر کوت حمله کرد

چهارشنبه 22 اسفند 1386 (12 مارس 2008)

منابع پلیس عراق اعلام کردند: نیروهای امنیتی عراقی در جستجوی افراد مسلحی که از روز سه شنبه اقدام به حمله به نیروهای امنیتی کرده بودند، به پایگاههای ارتش المهدی در شهر کوت، واقع در جنوب عراق حمله کردند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، مقامهای امنیتی عراقی اظهار داشتند: تمامی مردان مسلح از اعضای ارتش المهدی بودند، اما رییس دفتر صدر در شهر کوت اعلام کرد این افراد هیچ ارتباطی با این گروه نداشتند.

ژنرال سادات جمیل، از افسران پلیس شهر کوت گفت: در حال حاضر پلیس کنترل مناطق انور صدر، العزه، الشهداء و الزهراء را به طور کامل در دست دارد و سرگرم جستجوی خانه به خانه و ایجاد ایستهای بازرسی است.

به گفته ی وی منطقه ی الجهاد از دیگر پایگاههای ارتش المهدی منطقه ی بسته اعلام شده است. این مقام پلیس عراق از ذکر جزئیات بیشتر در خصوص رخدادهای این شهر خودداری کرد.

عزیز العماره، از دیگر افسران پلیس عراق گفت: ما به چهار منطقه در شهر کوت حمله کردیم و تعدادی از افراد ارتش المهدی از جمله یکی از رهبران ارشد این گروه را دستگیر نمودیم.

ژنرال عبد الهانی العماره، رییس پلیس شهر کوت در یک کنفرانس خبری اظهار داشت: افراد دستگیر شده گفته اند که وابسته به یک جنبش مذهبی هستند و هیچ ارتباطی با گروه صدر ندارند.

پلیس عراق اظهار داشته که این حمله به دنبال حملات خمپاره ای به منطقه ی دلتا، پایگاه نظامی آمریکا در کوت از دوشنبه شب آغاز شده است.

پلیس عراق اعلام کرد: روز سه شنبه حملات نیروهای آمریکایی و عراقی به مواضع ارتش المهدی در شهر کوت، مرکز استان واسط منجر به وقوع درگیری هایی شد که 12 تن از شبه نظامیان کشته و 40 تن مجروح شدند.

به گفته ی پلیس عراق در حمله ی جنگنده های آمریکایی به این منطقه چند غیرنظامی نیز کشته شدند.

روزنامه ی الصباح - چاپ بغداد - نیز نوشت: از سه شنبه شب در شهر کوت قانون منع آلودشدن اعمال شده است.

### معاون رئیس جمهور عراق: عراق به کسی نیابت نداده که با آمریکا گفتگو کند

همبستگی ملی - سه شنبه 21 اسفند 86 (11 مارس 2008)

طارق الهاشمی معاون رئیس جمهور عراق، گفت رژیم ایران به دخالتهایش در عراق ادامه می دهد و هیچ تغییری در رفتار خود ایجاد نکرده است.

وی که 19 اسفند 86 با تلویزیون ابوظبی مصاحبه می کرد با اشاره به این که با پاسدار احمدی نژاد دیدار نکرده است گفت: "آنچه باید می گفتیم را در دیدارم از تهران و بارها به هیاتهای رژیم ایران که از عراق بازدید میکردند گفته بودم ولی تا این لحظه، هیچ تغییری در موضع رژیم ایران درباره عراق ندیده ایم بنابراین به نظر ما این دیدارهای سیاسی معنی ندارد"

طارق الهاشمی افزود: ما دیدارهای تکراری بین طرف آمریکایی و رژیم ایران درباره عراق را محکوم کردیم و گفتیم عراقیان به کسی وکالت نداده اند که به نیابت از آنها گفتگو کنند و لذا ما به توافقات بین آنها ملزم نیستیم. همین گفتگوها دلیل روشنی است که ثابت می کند رژیم ایران در امور داخلی عراق دخالت می کند. چرا که حول موضوعی گفتگو می کند که ربطی به رژیم ایران ندارد. حتما اختلاف در پرونده اتمی رژیم ایران به عراق منتقل شده است. امروز جنگ به نیابت وجود دارد و این مثل روز روشن است و این موضوع، وضعیت امنیتی را در عراق، متشنج کرده است.

وی درباره دولت نوری مالکی گفت: ما اختلافات زیادی درباره شیوه اداره دولت داریم و تا این لحظه هیچ کدام از دیدارهایی که قبلا داشتیم نتیجه نداده است که بتواند این اختلافات را کاهش بدهد

## انتخابات آمریکا و تاثیر آن بر رویدادهای ایران و عراق

پیروزی باراک اوباما در ایالت می‌سی‌سی‌پی  
رادبو دویچه وله: چهارشنبه 22 اسفند 1386 (12 مارس 2008)  
هیلاری کلینتون کارزار ایالت می‌سی‌سی‌پی را به رقیب خود واگذار کرد. باراک اوباما با اکثریت قاطع آرا،

همان‌طور که کارشناسان پیش‌بینی می‌کردند، کفه‌ی ترازو در ایالت می‌سی‌سی‌پی هم به سود اوباما  
می‌سی‌سی‌پی از ایالت‌های جنوبی آمریکا است که اکثر جمعیت آن‌را مردم رنگین‌پوست آفریقایی-

**واکنش‌ها به انتخابات می‌سی‌سی‌پی**  
باراک اوباما که در صدر اخبار انتخاباتی رسانه‌ها قرار دارد، در مصاحبه‌ای با شبکه‌ی CNN از "حمایت

پس از پیروزی کلینتون در ایالت‌های رودآیلند، اوهایو و تگزاس که امید تازه‌ای به او برای ادامه‌ی رقابت  
اوباما گفته است که اگر کلینتون در رقابت‌های مقدماتی پیروز شود، در مرحله‌ی نهایی، مورد حمایت او  
هیلاری کلینتون پس از اعلام نتایج از هرگونه مصاحبه‌ای خودداری کرد و سخنگوی ستاد انتخاباتی او  
تندترین موضع‌گیری در برابر پیروزی اوباما در می‌سی‌سی‌پی، مربوط به یکی از مشاوران هیلاری

**احتمال تکرار انتخابات در میشیگان و فلوریدا**  
دو ایالت میشیگان و فلوریدا ۳۰۰ نماینده را به مرحله‌ی نهایی انتخابات می‌فرستند. هر دو ایالت



### تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های صبح یکشنبه ایران  
رادبو فردا: یکشنبه 19 اسفند 86 (9 مارس 2008)  
روزنامه کارگزاران، از بدهی بیش از ۲۳ میلیارد دلاری ایران خبر داده است.  
به نوشته این روزنامه، موسسه «بیزینس مانیتور» در گزارش سه ماه دوم ۲۰۰۸ خود بدهی های

به نوشته کارگزاران این موسسه اقتصادی بین المللی همچنین پیش بینی کرده که بدهی های  
روزنامه اعتماد ملی، از قول همسر محمد علی رجایی رییس جمهور کشته شده سال های پس از  
عاتقه صدیقی تلویحا دولت آقای احمدی نژاد و جریان فعلی حاکم بر کشور را «اپوزیسیونی در لباس  
روزنامه آفتاب یزد به نقل از قول ابراهیم امینی یکی از اعضای شورای مرکزی حزب اعتماد ملی

آفتاب یزد همچنین از حمله تند رییس ستاد نمایندگی ولی فقیه در سپاه پاسداران به اصلاح طلبان خبر  
به نوشته این روزنامه، مجتبی ذوالنور، تاکید کرده «عده ای در داخل کشور برای جلب آرای مردم از هر

روزنامه **سرمایه**، در یادداشتی با عنوان «تورم مهم ترین چالش اقتصاد سال ۸۶» نوشته «مهم ترین به نوشته این روزنامه، «نرخ تورم در پایان بهمن ماه سال جاری نسبت به بهمن ماه سال ۸۵، حدود سرمایه با اشاره به این که «رشد غیرمنتظره قیمت نفت طی سال های ۸۴ تاکنون، باعث شد تا درآمد روزنامه **اعتماد** از «پاکسازی کتابخانه های ایران» خبر داده است. به نوشته این روزنامه «دیپارک نهاد کتابخانه های عمومی ایران اعلام کرد که طرح جمع آوری کتاب های اعتماد از قول منصور واعظی نوشته «کتاب هایی که ارزش منفی دارند و در گذشته وارد کتابخانه ها روزنامه **تهران امروز**، از احتمال تکرار قتل زنان در تهران خبر داده و نوشته که جسد ۳ زن در نقاط به نوشته این روزنامه، جمعه گذشته و با پیدا شدن جسد ۲ زن چهل ساله ناشناس در نقاط مختلف تهران امروز با اشاره به این که اجساد این زنان در کیسه خواب نظامی و در حالی پیدا شده که دست روزنامه **خراسان** خبر داده که آمار هپاتیت C در کشور روبه افزایش است. این روزنامه از قول دکتر سید

روزنامه **سرمایه** به نقل از وکیل مدافع عباس لسانی خبر داده که این زندانی سیاسی از زندان به گفته محمد رضا فقیهی، برخلاف آیین نامه سازمان زندان ها آقای لسانی که بیش از سه ماه پیش



بررسی روزنامه های صبح دوشنبه ایران  
رادیو فردا: دو شنبه 20 اسفند 86 (10 مارس 2008)  
روزنامه **آفتاب یزد**، در گزارشی با عنوان «مذاکره با ۱+۵؛ آری یا نه؟» تناقض میان اظهارات دو مقام این روزنامه با اشاره به اظهارات پنج روز قبل محمود احمدی نژاد مبنی بر قطع مذاکره با کشورهای ۱+۵

آفتاب یزد اظهارات متکی را دیپلماتیک خوانده و نوشته است: «حتی به نظر می رسد او تلویحا نسبت روزنامه **جمهوری اسلامی**، در سر مقاله روز دوشنبه خود خبر داده که دولت مصر مطالبات خود برای این روزنامه با اشاره به احضار رییس دفتر حفاظت منافع ایران در قاهره نوشته است: «مصر تاکید کرده روزنامه جمهوری اسلامی با اشاره به «تشکیل صف طولانی دیدارهای پیاپی با حسنی مبارک توسط

این روزنامه با نقل اظهار تعجب یکی از مسئولان دفتر حفاظت از منافع ایران در مصر، «از این همه



روزنامه **کارگزاران**، از بازداشت تعدادی دیگر از دانشجویان دانشگاه شیراز خبر داده و نوشته است: به نوشته این روزنامه، روز یکشنبه و در حالی که قرار بود مراسم بزرگداشت ملی شدن صنعت نفت با

کارگزاران به نقل از محمد مهدی احمدی، دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شیراز نوشته

روزنامه **کیهان** از دستگیری یک مقام دولتی در حین دریافت رشوه خبر داده است. به نوشته این روزنامه، جواد درخشان پور، فرمانده نیروی انتظامی خرمشهر گفته که «مدیر اداره آب و کیهان نام این مقام دولتی را منتشر نکرده اما به نقل از فرمانده انتظامی خرمشهر نوشته است:»این

روزنامه **خراسان** اظهارات رییس سازمان سنجش در مورد غیر ممکن بودن حذف کنکور تا سال ۱۳۹۰ را به نوشته این روزنامه، عبدالرسول یورعباس با اشاره به قانون تصویب شده برای حذف کنکور و

وی همچنین عدم برگزاری آزمون های تمام مقاطع تحصیلی به شکل سراسری را یکی از موانع حذف دولت و مجلس هفتم طی دو سال اخیر تبلیغات وسیعی در خصوص حذف کنکور به عنوان عمل به یکی روزنامه **اعتماد** از پلمب ۲۱ آموزشگاه علمی و آزاد در تهران خبر داده و نوشته که یک کارشناس

این روزنامه به نقل از سعید شیرازی نوشته است: «رای پلمب چهار آموزشگاه زبان و کنکور نیز در هفته اعتماد از قول این مسئول آموزش و پرورش نوشته که «این چهار آموزشگاه زبان و کنکور در مناطق دو،

**بررسی روزنامه های صبح سه شنبه ایران**

**رادیو فردا: سه شنبه 21 اسفند 86 (11 مارس 2008)**

روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده که کویت سفر رییس قوه قضاییه ایران به این کشور را لغو کرده به نوشته این روزنامه، «مقامات کویتی با توجه به پیامدهای ناشی از برگزاری مراسم ختم عماد مغنیه،

روزنامه **آفتاب یزد**، هشدار رییس اتاق بازرگانی کشور در مورد روند افزایش بیکاری و تورم در کشور را این روزنامه به نقل از محمد نهاوندیان نوشته که «تورم دو رقمی و سیاست تثبیت نرخ ارز حتما به تولید به نوشته آفتاب یزد، رییس اتاق بازرگانی ایران همچنین اشاره به تصویب قطعنامه ای دیگر از سوی

روزنامه **اعتماد**، خبر داده که دانشگاه صنعتی شریف، روز دوشنبه صحنه اعتراض به طرح سهمیه بندی به نوشته این روزنامه، «در برنامه ای که از سوی انجمن اسلامی دانشجویان این دانشگاه در



اعتماد، نوشته که دانشجویان در این مراسم ضمن انتشار بیانیه ای اعتراض خود به طرح دولت و

روزنامه **جام جم** از قول مشاور رسانه ای محمود احمدی نژاد خواستار رد صلاحیت کلیه کاندیدهای در حالی که فقط سه روز به برگزاری انتخابات مجلس هشتم باقی است، و با وجود رد صلاحیت های

به نوشته این روزنامه، مشاور رییس جمهوری اسلامی خواستار دخالت دادن «خصوصیات فردی روزنامه کارگزاران خبر داده که» در پی اعلام حمایت سینماگران و هنرمندان تئاتر از فهرست

این روزنامه به نقل از بهاره رهنما و حامد بهداد دو تن از بازیگرانی که حمایت خود از اصلاح طلبان را

روزنامه **کیهان** از مجازات برای فعالیت بدون مجوز در بخش موسیقی خبر داده است. به نوشته این روزنامه، دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در جدیدترین اطلاعیه خود، باز هم

کیهان اشاره ای به دلیل انتشار این اطلاعیه نکرده است. و در آخر، روزنامه **جمهوری اسلامی** از درگیری مسلحانه در تایباد و کشته شدن ۱۰ نفر در این این روزنامه از قول فرمانده پلیس مرزی تایباد افراد کشته شده را «قاچاقچی» خوانده و نوشته که «گروه

بررسی روزنامه های صبح چهارشنبه ایران  
رادیو فردا: چهارشنبه 22 اسفند 1386 (12 مارس 2008)  
روزنامه **تهران امروز** گفت و گویی با معاون دادستانی تهران در امور ضابطان قضایی را منتشر کرده و در

محمد سالارکیا به این روزنامه گفته به دستور دادستان تهران مقرر شده است که بخش هایی از طرح

روزنامه تهران امروز از قول سالارکیا نوشته «اگر گشتی در خیابان ها بزنیم، نتایج کار را می بینیم. ما

این مقام قضایی خواستار دخالت آموزش و پرورش و وزارت علوم برای اجرای شئون اسلامی در روزنامه **جمهوری اسلامی** از قول سخنگوی قوه قضاییه بازداشت یک فرمانده ارشد نیروی انتظامی و به نوشته این روزنامه، علیرضا جمشیدی در مورد تشکیل پرونده برای یکی از مقامات انتظامی در دادگاه

به نوشته روزنامه جمهوری اسلامی، سخنگوی قوه قضاییه در مورد اتهامات فرمانده نیروی انتظامی

روزنامه **اعتماد ملی**، از مسدود کردن و اعمال فیلترینگ یاهو مسنجر و ایمیل یاهو در آستانه انتخابات

به نوشته این روزنامه، سرویس یاهو مسنجر و یاهو میل دو سیستم ارتباط شناخته شده ارتباط

اعتماد ملی نوشته که دستور فیلتر یاهو مسنجر و یاهو میل به دنبال فعال شدن شبکه آفلاین در روزنامه خراسان به نقل از بانک مرکزی ایران از افزایش ۱۳,۶ درصدی بدهی های ارزی و رشد ۳۳,۹ به نوشته این روزنامه، بانک مرکزی در تازه ترین گزارش خود که از اول سال تا آذرماه را در بر می گیرد

**خراسان** همچنین نوشته «بدهی های ارزی بانک مرکزی در آذر ماه ۲۳۴ هزار و ۷۵۷ میلیارد ریال عنوان روزنامه **همشهری**، در یادداشتی با عنوان «گرانی نفت و کاهش رفاه» نوشته «افزایش قیمت نفت که این روزنامه در عین حال با اشاره به بدتر شدن وضع اقتصادی و اجتماعی مردم طی دو سال اخیر

همشهری در ادامه تاکید کرده «آنچه سبب شده است که هدف ارتقا سطح رفاه و بهبود سطح زندگی این روزنامه همچنین نوشته «بسیاری از سیاست های اقتصادی اتخاذ شده از سوی دولت از یک

روزنامه **کارگزاران**، خبر داده که به ابتکار «کمیته پیگیری بازداشت ها» جمعی از فعالان سیاسی، به نوشته این روزنامه، امضاء کنندگان این نامه از رییس قوه قضاییه خواسته اند تا در آستانه ورود به